
BOJA núm. 23Página núm. 1.622 Sevilla, 17 de febrero 1996

Este Rectorado, ha resuelto nombrar al Dr. don José
Leonardo Ruiz Sánchez, Profesor Titular de Universidad,
de esta Universidad, del Area de Conocimiento de «Historia
Contemporánea», adscrita al Departamento de «Historia
Contemporánea».

Sevilla, 17 de enero de 1996.- El Rector, Juan Ramón
Medina Precioso.

RESOLUCION de 17 de enero de 1996, de
la Universidad de Sevilla, por la que se nombra,
en virtud de concurso, a don Gabriel Cano Gómez,
Profesor Titular de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso convocado por Resolución
de esta Universidad de fecha 23 de enero de 1995 (BOE
de 8 de marzo) y de acuerdo con lo que establece la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/86, de 13 de junio,

Este Rectorado, ha resuelto nombrar al Dr. don Gabriel
Cano Gómez, Profesor Titular de Escuela Universitaria, de
esta Universidad, del Area de Conocimiento de «Física Apli-
cada», adscrita al Departamento de «Física Aplicada.».

Sevilla, 17 de enero de 1996.- El Rector, Juan Ramón
Medina Precioso.

RESOLUCION de 18 de enero de 1996, de
la Universidad de Málaga, por la que se nombra
Profesor Titular de Universidad a don Demetrio Bris-
set Martín.

En virtud de los concursos convocados por Resolución
de la Universidad de Málaga, de 3 de febrero de 1995
(BOE de 1 de marzo de 1995), y de conformidad con
las propuestas elevadas por las Comisiones designadas
para juzgar los citados concursos.

Este Rectorado en uso de las atribuciones conferidas
por el art. 42 de la Ley 11/83, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, ha resuelto nombrar Profesor Titular de Uni-
versidad de la Universidad de Málaga, con los emolu-
mentos que le corresponden según las disposiciones legales
vigentes, a don Demetrio Brisset Martín, en el Area de
Conocimiento de Comunicación Audiovisual y Publicidad,
adscrita al Departamento de Filología Española II y Teoría
de la Literatura.

Málaga, 18 de enero de 1996.- El Rector, Antonio
Díez de los Ríos Delgado.

RESOLUCION de 19 de enero de 1996, de
la Universidad de Granada, por la que se nombra
a don Francisco Javier Bermúdez Rodríguez, Cate-
drático de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta formulada por la comisión corres-
pondiente que ha juzgado el concurso para proveer la
plaza del Cuerpo de Catedráticos de Escuela Universitaria
en el Area de Conocimiento de Optica convocada por
Resolución de la Universidad de Granada de fecha 13.3.95
(Boletín Oficial del Estado 1.4.95), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido
en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre),
artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE
de 19 de junio) y artículos 139 a 143 de los Estatutos
de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del
referido concurso y, en su virtud nombrar a don Francisco
Javier Bermúdez Rodríguez, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de esta Universidad, adscrito al Area de Cono-
cimiento de Optica.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departa-
mento de Optica.

Granada, 19 de enero de 1996.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.

2.2. Oposiciones y concursos

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de 10 de enero de 1996, de
la Universidad de Granada, por la que se hace públi-
ca la composición de las comisiones de las plazas
de Cuerpos Docentes, convocadas por Resolución
que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8
del Real Decreto 1888/84 de 26 de septiembre, modi-
ficado por Real Decreto 1427/86 de 13 de junio, por
el que se regulan los concursos para la provisión de plazas
de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto: Hacer pública la compo-
sición de las Comisiones que habrán de resolver los con-
cursos para la provisión de las plazas de Cuerpos Docentes
Universitarios, convocadas por Resolución de este Recto-
rado de fecha 8 de junio de 1995 (BOJA 6 de julio de
1995), que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un pla-
zo no superior a cuatro meses, a contar desde la publi-
cación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del
Estado.

Contra esta Resolución los interesados podrán pre-
sentar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8
del referido Real Decreto, ante el Rector de la Universidad
de Granada, en el plazo de quince días a partir del día
siguiente al de su publicación.

Granada, 10 de enero de 1996.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.



BOJA núm. 23Sevilla, 17 de febrero 1996 Página núm. 1.623

RESOLUCION de 11 de enero de 1996, de
la Comisión Gestora de la Universidad de Almería,
por la que se hace pública la composición de la
Comisión que ha de resolver el concurso para la
provisión de plazas de Cuerpos Docentes Univer-
sitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado-Presidencia de la Comisión Gestora
ha resuelto: Hacer pública la composición de la Comisión
que habrá de resolver el concurso para la provisión de
la plaza de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas
por Resolución de 1 de marzo de 1995 («Boletín Oficial
del Estado» de 25 de marzo), que figuran como Anexo
a esta Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo
no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución los interesados podrán
presentar la reclamación prevista en el artículo 6.8 del
Real Decreto 1888/1984 citado, ante el Rector-Presidente
de la Comisión Gestora de la Universidad de Almería,
en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Almería, 11 de enero de 1996.- El Rector-Presidente,
Alberto Fernández Gutiérrez.

A N E X O

PROFESOR TITULAR DE ESCUELA UNIVERSITARIA

Plaza Número 11/95
Area de Conocimiento: Enfermería

Comisión Titular:
Presidente: Don José Manuel Ocaña Losada, Cate-

drático de Escuela Universitaria de la Universidad de
Córdoba.

Vocales: Don Pedro Ruiz Avila, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Granada; doña María
Jesús Dura Ros, Profesora Titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de Cantabria y doña María Antonia Jesús
de la Calle, Profesora Titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de Cádiz.

Vocal-Secretario: Don Antonio Muñoz Vinuesa, Pro-
fesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Granada.

Comisión Suplente:
Presidente: Don Ramón Rodríguez Suárez, Catedrático

de Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago de
Compostela.

Vocales: Don Juan Carlos López Corral, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense
de Madrid; doña Teresa Martín Vecino, Profesora Titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La
Mancha y doña Virginia Novel Martí, Profesora Titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Central de Bar-
celona.

Vocal-Secretario: Doña Aurora Carrero Martínez, Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Extremadura.

Plaza Número 12/95
Area de Conocimiento: Enfermería

Comisión Titular:


